

**Reconstructia cladirii administrative de tip
P si proiectarea anexei de tip P pe terenul cu
nr.cad.3101219.084, situata pe str.Igor
Sevciuc,nr.5, or.Criuleni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

CBA 2-1-2

Valoarea de deviz 1 290 347,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	4,5700	1 975,50 0,00	9 028,04 0,00
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	3,0500	2 146,50 0,00	6 546,82 0,00
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	503,2500	17,13 0,00	8 620,68 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	3,0500	140,81 20,76	429,47 63,31
5	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	23,0000	118,78 118,78	2 731,93 2 731,93
6	TsC35E1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de descarcare in depozit cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. I la distanta < 10 m	100 m3	4,5700	333,75 0,00	1 525,24 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	4,5700	650,01 508,56	2 970,55 2 324,12
8	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic	m3	45,7000	107,14 87,64	4 896,44 4 005,29
		<i>Total</i>	lei			36 749,17
		Total Terasament Inclusiv salariu				36 749,17 9 124,65
		2. Fundatii				
9	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	4,0000	1 149,70 296,95	4 598,80 1 187,80
10	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	157,8000	143,00 54,78	22 565,76 8 643,81
11	CC01E	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	223,8300	22,03 3,86	4 931,49 864,71
12	CC01D1	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	922,5900	21,80 3,63	20 114,02 3 351,39
13	CA03L	Beton simplu turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe	m3	35,0000	1 109,60 43,24	38 836,14 1 513,57

1	2	3	4	5	6	7
		orizontala pina la 15 m inclusiv, beton armat clasa...C12/15				
14	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	200,0000	143,00 54,78	28 600,48 10 955,40
15	CA03K	Beton simplu turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton simplu clasa... C8/10	m3	40,0000	1 092,96 31,71	43 718,49 1 268,52
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,3000	471,53 57,10	141,46 17,13
17	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	2,7200	142,95 54,78	388,82 149,00
18	CC01E	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	27,6300	22,03 3,86	608,75 106,74
19	CA03K	Beton simplu turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton simplu clasa... C8/10	m3	0,2000	1 093,00 31,75	218,60 6,35
20	CA03L	Beton simplu turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton armat clasa...C12/15	m3	0,9000	1 109,54 43,24	998,59 38,92
21	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a	m2	228,0000	21,38 2,31	4 873,71 525,86

1	2	3	4	5	6	7
		termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi				
		<i>Total</i>	lei			170 595,11
		Total Fundatii Inclusiv salariu				170 595,11 28 629,20
		3. Stilpi monolit Sm1-Sm6				
22	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	141,5200	164,36 72,07	23 259,60 10 200,05
23	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	343,2700	23,90 5,71	8 202,51 1 959,50
24	CC02L2	Armaturi din otel beton A 500 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	989,1100	22,28 4,09	22 038,13 4 049,28
25	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa C12/15	m3	16,1600	1 156,50 57,66	18 689,05 931,79
		<i>Total</i>	lei			72 189,29
		Total Stilpi monolit Sm1-Sm6 Inclusiv salariu				72 189,29 17 140,62
		4. Planseu si grinzi cota - 0,100				
26	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	31,4000	142,40 57,66	4 471,32 1 810,53
27	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile,	m2	70,4900	142,40	10 037,83

1	2	3	4	5	6	7
		cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile			57,66	4 064,46
28	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	196,0000	38,89 25,95	7 622,63 5 085,61
29	CC02M	Armaturi din otel beton A 240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	307,8500	22,17 3,98	6 823,63 1 224,79
30	CC02M2	Armaturi din otel beton A 500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	289,9300	22,45 4,27	6 510,02 1 237,09
31	CC02N2	Armaturi din otel beton A 500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	2 095,9200	21,70 3,52	45 490,19 7 371,90
32	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa C12/15	m3	31,4000	1 156,50 57,66	36 314,02 1 810,52
		<i>Total</i>	lei			117 269,64
		Total Planseu si grinzi cota - 0,100 Inklusiv salariu				117 269,64 22 604,90
		5. Planseu si grinzi cota +3,150				
33	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv	m2	50,2000	142,40 57,66	7 148,42 2 894,53

1	2	3	4	5	6	7
		sustinerile				
34	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	143,5800	142,40 57,66	20 445,90 8 278,82
35	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	400,0000	38,89 25,95	15 556,40 10 378,80
36	CC02M	Armaturi din otel beton A 240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	183,8200	22,17 3,98	4 074,46 731,34
37	CC02M2	Armaturi din otel beton A 500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	575,5200	22,45 4,27	12 922,58 2 455,65
38	CC02N2	Armaturi din otel beton A 500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	3 998,6900	21,70 3,52	86 788,22 14 064,44
39	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa C12/15	m3	35,8000	1 156,50 57,66	41 402,61 2 064,23
40	IzF20D	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu placi din polistiren celular obisnuit de 24 mm grosime, fixate cu chit de aracet	m	14,9000	126,13 4,04	1 879,30 60,14
41	CE23C2	Glafuri si copertine din tabla	m	14,9000	539,31	8 035,66

1	2	3	4	5	6	7
		zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm			69,77	1 039,55
		<i>Total</i>	lei			198 253,55
		Total Planseu si grinzi cota +3,150 Inklusiv salariu				198 253,55 41 967,50
		6. Frontoane si grinzi acoperis				
42	CD70C	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	13,4500	1 048,09 299,14	14 096,82 4 023,44
43	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	63,6000	142,40 57,66	9 056,55 3 667,18
44	CC02K2	Armatari din otel beton A 500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	180,4000	24,24 6,05	4 373,11 1 092,20
45	CC02L2	Armatari din otel beton A 500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	502,5900	22,28 4,09	11 198,09 2 057,53
46	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (poz. A1, A2)	kg	89,4500	37,51 12,11	3 354,87 1 083,11
47	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa C12/15	m3	12,5000	1 156,50 57,66	14 456,22 720,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			56 535,66
		Total Frontoane si grinzi acoperis Inclusiv salariu				56 535,66 12 644,21
		7. Inchideri si compartimentari				
48	CD70C	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	31,3400	1 048,11 299,14	32 847,73 9 375,05
49	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2	1,5200	36 679,67 9 944,62	55 753,10 15 115,82
50	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	24,4000	142,40 57,66	3 474,53 1 406,91
51	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	42,0300	23,90 5,71	1 004,31 239,91
52	CC02L2	Armaturi din otel beton A 500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	142,3600	22,28 4,09	3 171,88 582,80
53	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (poz. A1, A2)	kg	89,4500	37,51 12,11	3 354,87 1 083,11
54	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa C12/15	m3	5,2000	1 156,50 57,66	6 013,79 299,83
		<i>Total</i>	lei			105 620,21

1	2	3	4	5	6	7
		Total Inchideri si compartimentari Inclusiv salariu				105 620,21 28 103,43
		8. Consolidarea golului G1-G5A				
		8.1. Consolidarea gol G1				
55	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m	4,2000	104,02 98,02	436,90 411,70
56	CP21C	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimei pina la 35 m, matarea rosturilor orizontale dintre panourile de pereti si panourile de planseu sau a rosturilor verticale dintre panourile de pereti	m	4,2000	25,50 23,06	107,11 96,87
57	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m	8,4400	104,02 98,02	877,95 827,31
58	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 400 mm	buc	12,0000	28,03 6,92	336,31 83,03
59	RpCU02A	Buiandrugi din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	386,4000	23,25 3,46	8 982,73 1 336,78
60	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,3870	2 124,57 419,77	822,21 162,45
61	CP21A	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimei pina la 35 m, umplerea golurilor tehnologice si de montaj in prefabricate, inclusiv finisarea fetelor	buc	12,0000	13,49 11,53	161,93 138,39
62	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,6500	224,52 221,42	145,94 143,92
63	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu	t	1,3000	64,00	83,20

1	2	3	4	5	6	7
		bolovani, cu pietre			64,00	83,20
64	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	1,3000	17,12 0,00	22,26 0,00
65	RpCB05A	Beton armat clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), in cantitati mici, la consolidari de elemente de beton armat (fretari sau mariri de sectiuni de stilpi, grinzi etc.) sau la elemente de beton armat de consolidare, preparat manual, turnat cu mijloace clasice	m3	0,2000	1 621,45 588,15	324,29 117,63
		<i>Total</i>	lei			12 300,83
		Total Consolidarea gol G1 Inclusiv salariu				12 300,83 3 401,28
		8.2. Consolidarea gol G2				
66	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m	3,0000	104,02 98,02	312,07 294,07
67	CP21C	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimei pina la 35 m, matarea rosturilor orizontale dintre panourile de pereti si panourile de planseu sau a rosturilor verticale dintre panourile de pereti	m	3,0000	25,50 23,06	76,51 69,19
68	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m	3,2000	104,02 98,02	332,87 313,67
69	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 400 mm	buc	6,0000	28,03 6,92	168,16 41,52
70	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	374,4000	23,25 3,46	8 703,78 1 295,28
71	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate	t	0,3750	2 124,53 419,76	796,70 157,41

1	2	3	4	5	6	7
		din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv				
72	CP21A	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimei pina la 35 m, umplerea golurilor tehnologice si de montaj in prefabricate, inclusiv finisarea fetelor	buc	6,0000	13,49 11,53	80,96 69,19
73	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,6000	224,53 221,42	134,72 132,85
74	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1,2000	64,00 64,00	76,80 76,80
75	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	1,2000	17,13 0,00	20,55 0,00
76	RpCB05A	Beton armat clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), in cantitati mici, la consolidari de elemente de beton armat (fretari sau mariri de sectiuni de stilpi, grinzi etc.) sau la elemente de beton armat de consolidare, preparat manual, turnat cu mijloace clasice	m3	0,2000	1 621,45 588,15	324,29 117,63
		<i>Total</i>	lei			11 027,41
		Total Consolidarea gol G2 Inclusiv salariu				11 027,41 2 567,61
		8.3. Consolidarea gol G3				
77	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m	3,0000	104,02 98,02	312,07 294,07
78	CP21C	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimei pina la 35 m, matarea rosturilor orizontale dintre panourile de pereti si panourile de planseu sau a rosturilor verticale dintre panourile de pereti	m	3,0000	25,50 23,06	76,51 69,19
79	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m	12,6800	104,02 98,02	1 318,99 1 242,91

1	2	3	4	5	6	7
80	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 400 mm	buc	11,0000	28,03 6,92	308,29 76,11
81	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	319,8000	23,25 3,46	7 434,48 1 106,38
82	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,3200	2 124,56 419,75	679,86 134,32
83	CP21A	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltime pina la 35 m, umplerea golurilor tehnologice si de montaj in prefabricate, inclusiv finisarea fetelor	buc	11,0000	13,48 11,53	148,31 126,86
84	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	1,2200	224,53 221,42	273,93 270,13
85	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	2,4400	64,00 64,00	156,17 156,17
86	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	2,4400	17,13 0,00	41,79 0,00
87	RpCB05A	Beton armat clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), in cantitati mici, la consolidari de elemente de beton armat (fretari sau mariri de sectiuni de stilpi, grinzi etc.) sau la elemente de beton armat de consolidare, preparat manual, turnat cu mijloace clasice	m3	0,2000	1 621,45 588,15	324,29 117,63
		<i>Total</i>	lei			11 074,69
		Total Consolidarea gol G3 Inclusiv salariu				11 074,69 3 593,77
		8.4. Consolidarea gol G4				
88	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2,	m	2,6000	104,02 98,02	270,46 254,86

1	2	3	4	5	6	7
		pentru executarea mecanizata				
89	CP21C	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimei pina la 35 m, matarea rosturilor orizontale dintre panourile de pereti si panourile de planseu sau a rosturilor verticale dintre panourile de pereti	m	2,6000	25,51 23,07	66,32 59,97
90	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m	9,4800	104,02 98,02	986,13 929,25
91	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 400 mm	buc	11,0000	28,03 6,92	308,29 76,11
92	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	349,4000	23,25 3,46	8 122,60 1 208,78
93	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,3500	2 124,57 419,77	743,60 146,92
94	CP21A	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimei pina la 35 m, umplerea golurilor tehnologice si de montaj in prefabricate, inclusiv finisarea fetelor	buc	11,0000	13,48 11,53	148,31 126,86
95	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,7100	224,52 221,41	159,41 157,20
96	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1,4200	64,00 64,00	90,88 90,88
97	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	1,4200	17,13 0,00	24,33 0,00
98	RpCB05A	Beton armat clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), in cantitati mici, la consolidari de elemente de beton	m3	0,2000	1 621,45 588,15	324,29 117,63

1	2	3	4	5	6	7
		armat (fretari sau mariri de sectiuni de stilpi, grinzi etc.) sau la elemente de beton armat de consolidare, preparat manual, turnat cu mijloace clasice				
		<i>Total</i>	lei			11 244,62
		Total Consolidarea gol G4 Inclusiv salariu				11 244,62 3 168,46
		8.5. Consolidarea gol G5				
99	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m	4,2000	104,02 98,02	436,90 411,70
100	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 400 mm	buc	6,0000	28,03 6,92	168,16 41,52
101	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	353,4000	23,25 3,46	8 215,59 1 222,62
102	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,3530	2 124,56 419,75	749,97 148,17
103	CP21A	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimei pina la 35 m, umplerea golurilor tehnologice si de montaj in prefabricate, inclusiv finisarea fetelor	buc	6,0000	13,49 11,53	80,96 69,19
104	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,4000	224,52 221,42	89,81 88,57
105	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	0,8000	64,00 64,00	51,20 51,20
106	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	0,8000	17,14 0,00	13,71 0,00
107	RpCB05A	Beton armat clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), in cantitati mici, la	m3	0,2000	1 621,45	324,29

1	2	3	4	5	6	7
		consolidari de elemente de beton armat (fretari sau mariri de sectiuni de stilpi, grinzi etc.) sau la elemente de beton armat de consolidare, preparat manual, turnat cu mijloace clasice			588,15	117,63
		<i>Total</i>	lei			10 130,59
		Total Consolidarea gol G5 Inclusiv salariu				10 130,59 2 150,60
		<i>Total</i>	lei			55 778,14
		Total Consolidarea golulri G1- G5A Inclusiv salariu				55 778,14 14 881,72

		Total	lei	812 990,77
		CASM	24 %	42 023,10
		Transportarea materialelor	10 %	59 799,66
		Cheltuieli de regie	14,5 %	132 647,96
		Total		1 047 461,49
		Beneficiul	6 %	62 847,70
		Total		1 110 309,19
		TVA	20 %	222 061,83
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 290 347,92
				175 096,23

Intocmit

SRL „7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Procuratura Generala a RM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-1-2 CBA 2-1-2

Valoarea de deviz 1 290 347,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	499,8486	57,66	28 821,29
2.	7123010010200	Betonist	h-om	180,0920	57,66	10 384,14
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	679,2254	57,66	39 164,15
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	756,0555	57,66	43 594,17
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	178,8000	57,66	10 309,61
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	10,1630	57,66	586,00
7.	7136080025001	Montator	h-om	37,5690	57,66	2 166,22
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	12,9948	57,66	749,27
9.	7212030022700	Sudor	h-om	53,5020	57,66	3 084,92
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	9,8340	57,66	567,03
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	166,4940	57,66	9 600,03
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	310,0131	57,66	17 875,37
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	60,9600	57,66	3 514,96
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	81,1493	57,66	4 679,07
		Total manopera				175 096,23

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	4,2256	205,00	866,25
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	43,8942	650,00	28 531,23
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0122	13,26	0,16
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,3450	240,00	82,80
5.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6775	240,00	162,60
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,9435	240,00	706,44
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1085	205,00	22,24
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,1912	205,00	654,20
9.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7445	205,00	152,60
10.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	6,0914	205,00	1 248,74
11.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0844	205,00	17,30
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,6775	10,00	26,77
13.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,5408	7 880,00	4 261,51
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,9603	7 880,00	7 567,16
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,1837	7 880,00	9 327,56

16.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0690	7 880,00	543,71
17.	2010237318750	Distantieri	buc	2 878,5247	0,06	172,71
18.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	110,7623	416,66	46 150,22
19.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	22,8000	5,26	119,93
20.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0114	7 880,00	89,83
21.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	68,4000	39,36	2 692,22
22.	2320166200676	White spirit	kg	5,3550	39,26	210,24
23.	2320187315789	Decofrol	kg	106,2852	15,26	1 621,90
24.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	34,2000	42,03	1 437,43
25.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	17,8340	9,60	171,20
26.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	3,6138	13,26	47,92
27.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	14,2672	16,26	231,98
28.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	21,4200	115,26	2 468,87
29.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	10,7100	28,26	302,66
30.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,4994	23,03	34,53
31.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,8940	32,03	28,63
32.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	1,4900	1 200,00	1 788,00
33.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	7 660,8000	4,50	34 473,60
34.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	398,0400	1,70	676,68
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	960,0232	1,70	1 632,04
36.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1 672,3599	1,70	2 843,01
37.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0046	5 500,00	25,30
38.	2652102100737	Var hidratat	kg	485,0100	5,50	2 667,56
39.	2663102100000	Beton	m3	187,2925	980,00	183 546,65
40.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0930	0,00	0,00
41.	2682132601626	Carton bitumat	m2	7,7480	10,26	79,49
42.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	28,6676	22,23	637,28
43.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	2,3244	22,03	51,21
44.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	136,8000	18,26	2 497,97
45.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1 156,6408	17,50	20 241,20
46.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	8 867,5415	17,50	155 181,98
47.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1 071,9962	17,50	18 759,93
48.	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1 872,5700	18,26	34 193,14
49.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	108,2554	22,26	2 409,78
50.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,7748	0,36	0,28
51.	2811236309900	Confectii metalice	kg	187,9166	22,26	4 183,02
52.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	238,4000	22,26	5 306,78
53.	2811236832352	Burghiu widia	buc	14,4900	56,23	814,77
54.	2873122000751	Piese forjate	kg	3,4960	33,03	115,47
55.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	28,9065	26,26	759,07
56.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,8068	42,23	76,30
57.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	230,3330	6,36	1 464,91
58.	2874115840603	Piulita	buc	92,9760	18,23	1 694,95
59.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	230,3330	18,26	4 205,88
60.	2874115893300	Bolt	buc	92,9760	33,23	3 089,59
61.	2874117308500	Cartus	buc	92,9760	14,25	1 324,91
62.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	4,8531	132,00	640,61
63.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	29,4017	38,26	1 124,91
64.	4011106202741	Energie electrica	kw	72,4500	0,06	4,35
65.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	45,7000	19,50	891,15
66.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	26,5599	19,60	520,58

67.	4100126202818	Apa	m3	6,3719	19,26	122,72
Total materiale de construcții						597 996,61

Utilaje de construcții:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	15,7920	400,00	6 316,80
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,1260	250,00	31,50
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,0630	150,00	9,45
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	19,9094	10,00	199,09
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0456	10,00	0,46
6.	2922140007000	Macara	h-ut	38,8788	10,00	388,79
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	2,7600	55,00	151,80
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,3719	55,00	20,44
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	34,6108	450,00	15 574,86
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2200	300,00	366,00
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	32,4620	55,50	1 801,64
12.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,3000	350,00	455,00
13.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	25,00	15,00
14.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	1,2312	15,50	19,08
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0077	10,00	0,08
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	43,0951	15,00	646,43
17.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,2280	35,00	7,98
18.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	20,3365	75,00	1 525,24
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	20,3200	15,00	304,80
20.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	32,1460	15,26	490,54
21.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	150,00	22,50
22.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	18,7142	150,00	2 807,13
23.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	29,1444	300,00	8 743,32
Total utilaje de construcții						39 897,93

Total	lei	812 990,77
CASM	24 %	42 023,10
Transportarea materialelor	10 %	59 799,66
Cheltuieli de regie	14,5 %	132 647,96
Total		1 047 461,49
Beneficiul	6 %	62 847,70
Total		1 110 309,19
TVA	20 %	222 061,83

Total deviz:

1 290 347,92

Intocmit

SRL „7 Servicii Imobiliare,,
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Procuratura Generala a RM

Obiect Reconstrucția clădirii administrative de tip P si proiectarea anexei de tip P pe terenul cu nr.cad.3101219.084, situata pe str.Igor Sevciuc,nr.5, or.Criuleni **Investitor** Procuratura Generala a RM

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 975,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 975,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 028,04
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 546,82
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,13 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 620,68
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			140,81 20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	13,26	0,05
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			429,47
5	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,78 118,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 731,93
6	TsC35E1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de descarcare in depozit cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. I la distanta < 10 m	100 m3			333,75 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,4500	75,00	333,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 525,24
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			650,01 508,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,56
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	15,00	141,45

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 970,55
8	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic	m3			107,14 87,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5200	57,66	87,64
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,50	19,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 896,44
		2. Fundatii				
9	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 149,70 296,95
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	57,66	273,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,70	322,67
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	205,00	163,55
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	240,00	176,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	19,60	5,37
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,50	33,30
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	350,00	113,75
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	150,00	37,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 598,80
10	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			143,00 54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	57,66	46,13
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	132,00	0,66
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	18,26	5,48
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,36	1,91
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	38,26	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	26,26	0,79
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	416,66	45,83
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 880,00	7,88
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 880,00	7,88
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	7 880,00	11,82
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,26	1,83
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 565,76
11	CC01E	Armatari din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			22,03 3,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,06	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,26	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 931,49
12	CC01D1	Armatari din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			21,80 3,63
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	57,66	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,06	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,26	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 114,02
13	CA03L	Beton simplu turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton armat clasa...C12/15	m3			1 109,60 43,24

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7000	57,66	40,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	980,00	1 024,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	19,60	2,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1400	55,50	7,77
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0800	400,00	32,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38 836,14
14	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			143,00 54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	57,66	46,13
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	132,00	0,66
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	18,26	5,48
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,36	1,91
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	38,26	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	26,26	0,79
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	416,66	45,83
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 880,00	7,88
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 880,00	7,88
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	7 880,00	11,82
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,26	1,83
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 600,48
15	CA03K	Beton simplu turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton simplu clasa... C8/10	m3			1 092,96 31,71
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5000	57,66	28,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	980,00	1 024,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	19,60	2,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	55,50	6,66
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0700	400,00	28,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43 718,49
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			471,53 57,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,10
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	240,00	276,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	19,26	1,93
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			141,46
17	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			142,95 54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	57,66	46,13
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	132,00	0,66
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	18,26	5,48
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,36	1,91
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	38,26	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	26,26	0,79
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	416,66	45,83
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 880,00	7,82
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 880,00	7,82
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	7 880,00	11,88
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,26	1,83
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			388,82
18	CC01E	Armatari din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			22,03 3,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,06	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,26	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			608,75
19	CA03K	Beton simplu turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton simplu clasa... C8/10	m3			1 093,00 31,75
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5000	57,66	28,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,90
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	980,00	1 024,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	19,60	2,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	55,50	6,65
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0700	400,00	28,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			218,60
20	CA03L	Beton simplu turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton armat clasa...C12/15	m3			1 109,54 43,24
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7000	57,66	40,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	980,00	1 024,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	19,60	2,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1400	55,50	7,77
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0800	400,00	32,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			998,59
21	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2			21,38 2,31
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	57,66	2,31
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,1500	42,03	6,30
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuuri)	t	0,00005	7 880,00	0,39
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,1000	5,26	0,53
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	39,36	11,81
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	10,00	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 873,71
		3. Stilpi monolit Sm1-Sm6				
22	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			164,36 72,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	132,00	1,06
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	18,26	0,91
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	6,36	0,32
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	38,26	1,91
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	26,26	1,05
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	416,66	62,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 880,00	7,88
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	7 880,00	11,82
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,26	1,83
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 259,60
23	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,90 5,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	57,66	5,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,26	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,06	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 202,51
24	CC02L2	Armaturi din otel beton A 500 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,28 ----- 4,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	57,66	3,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,26	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,06	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 038,13
25	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa C12/15	m3			1 156,50 ----- 57,66
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	980,00	1 044,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	19,60	3,06
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	400,00	40,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	55,50	11,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 689,05
		4. Planseu si grinzi cota - 0,100				
26	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			142,40 ----- 57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	57,66	49,01
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	132,00	0,66
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	18,26	5,48
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,36	1,91
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	38,26	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	26,26	0,79
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	416,66	54,17
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 880,00	7,88
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 880,00	7,88
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,26	1,83
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 471,32
27	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			142,40 ----- 57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	57,66	49,01
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	132,00	0,66
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	18,26	5,48
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,36	1,91
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	38,26	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	26,26	0,79
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	416,66	54,17
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 880,00	7,88
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 880,00	7,88
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,26	1,83
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 037,83
28	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			38,89 ----- 25,95
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	22,26	8,90
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	7 880,00	3,94

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 622,63
29	CC02M	Armaturi din otel beton A 240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,17 ----- 3,98
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,26	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,06	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 823,63
30	CC02M2	Armaturi din otel beton A 500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,45 ----- 4,27
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	57,66	4,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,26	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,06	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 510,02
31	CC02N2	Armaturi din otel beton A 500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,70 ----- 3,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	57,66	3,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,26	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,06	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45 490,19
32	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa C12/15	m3			1 156,50 ----- 57,66
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	980,00	1 044,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	19,60	3,06
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	400,00	40,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	55,50	11,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36 314,02
		5. Planseu si grinzi cota +3,150				
33	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			142,40 ----- 57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	57,66	49,01
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	132,00	0,66
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	18,26	5,48
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,36	1,91
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	38,26	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	26,26	0,79
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	416,66	54,17
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 880,00	7,88
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 880,00	7,88
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,26	1,83
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 148,42
34	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			142,40 ----- 57,66

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	57,66	49,01
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	132,00	0,66
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	18,26	5,48
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,36	1,91
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	38,26	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	26,26	0,79
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	416,66	54,17
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 880,00	7,88
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 880,00	7,88
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,26	1,83
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 445,90
35	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			38,89 25,95
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	22,26	8,90
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	7 880,00	3,94
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 556,40
36	CC02M	Armaturi din otel beton A 240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,17 3,98
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,26	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,06	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 074,46
37	CC02M2	Armaturi din otel beton A 500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,45 4,27
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	57,66	4,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,26	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,06	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 922,58
38	CC02N2	Armaturi din otel beton A 500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,70 3,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	57,66	3,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,26	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,06	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			86 788,22
39	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa C12/15	m3			1 156,50 57,66
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	980,00	1 044,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	19,60	3,06
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	400,00	40,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	55,50	11,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41 402,61
40	IzF20D	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin	m			126,13

1	2	3	4	5	6	7
		umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu placi din polistiren celular obisnuit de 24 mm grosime, fixate cu chit de aracet				4,04
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	0,1000	1 200,00	120,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,1000	1,70	0,17
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0600	32,03	1,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 879,30
41	CE23C2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m			539,31 69,77
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6600	57,66	38,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	22,23	42,77
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	22,03	3,44
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	10,26	5,33
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	0,36	0,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	1,70	3,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	205,00	1,49
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	5 500,00	1,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,60	0,04
	2874115893300	Bolt	buc	6,0000	33,23	207,36
	2874117308500	Cartus	buc	6,0000	14,25	88,92
	2874115840603	Piulita	buc	6,0000	18,23	113,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	55,00	0,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 035,66
		6. Frontoane si grinzi acoperis				
42	CD70C	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			1 048,09 299,14
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3580	57,66	251,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8300	57,66	47,86
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9800	650,00	637,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	7 880,00	7,85
	26511221004022	Ciment M-400	kg	20,0100	1,70	34,02
	2652102100737	Var hidratat	kg	6,5200	5,50	35,86
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,1360	205,00	27,88
	4100126202818	Apa	m3	0,1320	19,26	2,54
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3800	10,00	3,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 096,82
43	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			142,40 57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	57,66	49,01
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	132,00	0,66
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	18,26	5,48
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,36	1,91
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	38,26	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	26,26	0,79
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	416,66	54,17
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 880,00	7,88
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 880,00	7,88
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,26	1,83
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 056,55
44	CC02K2	Armaturi din otel beton A 500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			24,24 6,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1010	57,66	5,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,26	0,22

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,06	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 373,11
45	CC02L2	Armaturi din otel beton A 500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,28 4,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	57,66	3,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,26	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,06	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 198,09
46	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (poz. A1, A2)	kg			37,51 12,11
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	22,26	23,38
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	13,26	0,27
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	42,23	0,43
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	15,26	1,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 354,87
47	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa C12/15	m3			1 156,50 57,66
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	980,00	1 044,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	19,60	3,06
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	400,00	40,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	55,50	11,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 456,22
		7. Inchideri si compartimentari				
48	CD70C	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			1 048,11 299,14
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3580	57,66	251,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8300	57,66	47,86
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9800	650,00	637,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	7 880,00	7,87
	26511221004022	Ciment M-400	kg	20,0100	1,70	34,02
	2652102100737	Var hidratat	kg	6,5200	5,50	35,86
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,1360	205,00	27,88
	4100126202818	Apa	m3	0,1320	19,26	2,54
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3800	10,00	3,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 847,73
49	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2			36 679,67 9 944,62
	7122050013400	Zidar	h-om	143,5400	57,66	8 276,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	57,66	1 668,11
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	4,50	22 680,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	1,70	868,02
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	5,50	698,28
	00000052	Nisip	m3	2,7800	205,00	569,90
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	18,26	1 643,40
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	33,03	75,97
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	7 880,00	125,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0130	19,60	19,86
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	10,00	41,10
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,8100	15,50	12,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			55 753,10
50	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si	m2			142,40

1	2	3	4	5	6	7
		grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile				57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	57,66	49,01
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	132,00	0,66
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	18,26	5,48
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,36	1,91
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	38,26	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	26,26	0,79
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	416,66	54,17
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 880,00	7,88
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 880,00	7,88
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,26	1,83
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 474,53
51	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,90 5,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	57,66	5,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,26	0,22
	2010237318750	Distantiere	buc	0,2800	0,06	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 004,31
52	CC02L2	Armaturi din otel beton A 500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,28 4,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	57,66	3,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,26	0,22
	2010237318750	Distantiere	buc	0,2800	0,06	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 171,88
53	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (poz. A1, A2)	kg			37,51 12,11
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	22,26	23,38
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	13,26	0,27
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	42,23	0,43
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	15,26	1,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 354,87
54	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa C12/15	m3			1 156,50 57,66
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	980,00	1 044,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	19,60	3,06
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	400,00	40,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	55,50	11,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 013,79
		8. Consolidarea golului G1-G5A				
		8.1. Consolidarea gol G1				
55	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m			104,02 98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	57,66	28,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2000	57,66	69,19
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4000	15,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			436,90
56	CP21C	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimei pina la 35 m, matarea rosturilor horizontale dintre panourile de pereti si panourile de planseu sau a rosturilor verticale dintre panourile de pereti	m			25,50 23,06
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3600	57,66	20,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	57,66	2,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	1,70	1,36
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0030	205,00	0,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	19,60	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0080	55,00	0,44
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0006	10,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			107,11
57	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m			104,02 98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	57,66	28,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2000	57,66	69,19
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4000	15,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			877,95
58	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 400 mm	buc			28,03 6,92
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	57,66	6,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	0,06	0,09
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	56,23	17,71
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	55,00	3,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			336,31
59	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			23,25 3,46
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	57,66	1,73
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	18,26	19,17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	1,70	0,14
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	9,60	0,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0080	16,26	0,13
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	15,26	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 982,73
60	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			2 124,57 419,77
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	57,66	419,77
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	115,26	1 383,13
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	28,26	169,56
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	23,03	19,35
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	39,26	117,78
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	10,00	14,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			822,21
61	CP21A	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimei pina la 35 m, umplerea golurilor tehnologice si de montaj in prefabricate, inclusiv finisarea fetelor	buc			13,49 11,53
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1800	57,66	10,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3000	1,70	0,51
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0010	205,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	19,60	0,01
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00008	7 880,00	0,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0200	26,26	0,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	55,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			161,93
62	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			224,52
						221,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	57,66	195,46
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	19,26	2,31
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			145,94
63	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,00
						64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			83,20
64	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,12
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22,26
65	RpCB05A	Beton armat clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), in cantitati mici, la consolidari de elemente de beton armat (fretari sau mariri de sectiuni de stilpi, grinzi etc.) sau la elemente de beton armat de consolidare, preparat manual, turnat cu mijloace clasice	m3			1 621,45
						588,15
	7123010010200	Betonist	h-om	6,5000	57,66	374,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7000	57,66	213,35
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	385,0000	1,70	674,15
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6580	240,00	162,60
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7230	205,00	152,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3200	19,60	6,45
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	150,00	22,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			324,29
		8.2. Consolidarea gol G2				
66	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m			104,02
						98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	57,66	28,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2000	57,66	69,19
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4000	15,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			312,07
67	CP21C	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltime pina la 35 m, matarea rosturilor orizontale dintre panourile de pereti si panourile de planseu sau a rosturilor verticale dintre panourile de pereti	m			25,50
						23,06
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3600	57,66	20,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	57,66	2,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	1,70	1,36
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0030	205,00	0,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	19,60	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0080	55,00	0,44
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0006	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			76,51
68	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m			104,02
						98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	57,66	28,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2000	57,66	69,19
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4000	15,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			332,87
69	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5	buc			28,03

1	2	3	4	5	6	7
		cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 400 mm				6,92
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	57,66	6,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	0,06	0,10
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	56,23	17,71
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	55,00	3,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			168,16
70	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			23,25 3,46
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	57,66	1,73
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	18,26	19,17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	1,70	0,14
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	9,60	0,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0080	16,26	0,13
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	15,26	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 703,78
71	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			2 124,53 419,76
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	57,66	419,76
	2430116100000	Email clorocauciuc	kg	12,0000	115,26	1 383,12
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	28,26	169,55
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	23,03	19,33
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	39,26	117,79
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	10,00	14,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			796,70
72	CP21A	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltime pina la 35 m, umplerea golurilor tehnologice si de montaj in prefabricate, inclusiv finisarea fetelor	buc			13,49 11,53
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1800	57,66	10,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3000	1,70	0,51
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0010	205,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	19,60	0,01
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00008	7 880,00	0,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0200	26,26	0,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	55,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80,96
73	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			224,53 221,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	57,66	195,47
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	19,26	2,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			134,72
74	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,00 64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			76,80
75	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,13 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20,55
76	RpCB05A	Beton armat clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), in cantitati mici, la consolidari de elemente de beton armat (fretari sau mariri de sectiuni de stilpi, grinzi etc.) sau la elemente de beton armat de consolidare, preparat manual, turnat	m3			1 621,45 588,15

1	2	3	4	5	6	7
		cu mijloace clasice				
	7123010010200	Betonist	h-om	6,5000	57,66	374,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7000	57,66	213,35
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	385,0000	1,70	674,15
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6580	240,00	162,60
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7230	205,00	152,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3200	19,60	6,45
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	150,00	22,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			324,29
		8.3. Consolidarea gol G3				
77	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m			104,02 98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	57,66	28,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2000	57,66	69,19
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4000	15,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			312,07
78	CP21C	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltime pina la 35 m, matarea rosturilor orizontale dintre panourile de pereti si panourile de planseu sau a rosturilor verticale dintre panourile de pereti	m			25,50 23,06
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3600	57,66	20,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	57,66	2,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	1,70	1,36
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0030	205,00	0,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	19,60	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0080	55,00	0,44
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0006	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			76,51
79	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m			104,02 98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	57,66	28,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2000	57,66	69,19
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4000	15,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 318,99
80	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 400 mm	buc			28,03 6,92
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	57,66	6,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	0,06	0,09
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	56,23	17,71
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	55,00	3,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			308,29
81	RpCU02A	Buiandrugi din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			23,25 3,46
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	57,66	1,73
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	18,26	19,17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	1,70	0,14
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	9,60	0,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0080	16,26	0,13
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	15,26	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 434,48
82	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			2 124,56 419,75
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	57,66	419,75

1	2	3	4	5	6	7
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	115,26	1 383,12
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	28,26	169,56
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	23,03	19,34
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	39,26	117,78
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	10,00	15,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			679,86
83	CP21A	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltime pina la 35 m, umplerea golurilor tehnologice si de montaj in prefabricate, inclusiv finisarea fetelor	buc			13,48 11,53
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1800	57,66	10,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3000	1,70	0,51
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0010	205,00	0,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	19,60	0,01
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00008	7 880,00	0,64
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0200	26,26	0,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	55,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			148,31
84	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			224,53 221,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	57,66	195,47
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	19,26	2,31
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			273,93
85	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,00 64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			156,17
86	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,13 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,79
87	RpCB05A	Beton armat clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), in cantitati mici, la consolidari de elemente de beton armat (fretari sau mariri de sectiuni de stilpi, grinzi etc.) sau la elemente de beton armat de consolidare, preparat manual, turnat cu mijloace clasice	m3			1 621,45 588,15
	7123010010200	Betonist	h-om	6,5000	57,66	374,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7000	57,66	213,35
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	385,0000	1,70	674,15
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6580	240,00	162,60
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7230	205,00	152,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3200	19,60	6,45
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	150,00	22,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			324,29
		8.4. Consolidarea gol G4				
88	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m			104,02 98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	57,66	28,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2000	57,66	69,19
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4000	15,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			270,46
89	CP21C	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltime pina la 35 m, matarea rosturilor orizontale dintre panourile de pereti si panourile de planseu sau a rosturilor	m			25,51 23,07

1	2	3	4	5	6	7
		verticale dintre panourile de pereti				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3600	57,66	20,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	57,66	2,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	1,70	1,36
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0030	205,00	0,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	19,60	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0080	55,00	0,44
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0006	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66,32
90	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m			104,02 98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	57,66	28,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2000	57,66	69,19
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4000	15,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			986,13
91	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 400 mm	buc			28,03 6,92
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	57,66	6,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	0,06	0,09
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	56,23	17,71
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	55,00	3,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			308,29
92	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			23,25 3,46
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	57,66	1,73
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	18,26	19,17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	1,70	0,14
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	9,60	0,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0080	16,26	0,13
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	15,26	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 122,60
93	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			2 124,57 419,77
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	57,66	419,77
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	115,26	1 383,11
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	28,26	169,57
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	23,03	19,34
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	39,26	117,77
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	10,00	15,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			743,60
94	CP21A	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltime pina la 35 m, umplerea golurilor tehnologice si de montaj in prefabricate, inclusiv finisarea fetelor	buc			13,48 11,53
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1800	57,66	10,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3000	1,70	0,51
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0010	205,00	0,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	19,60	0,01
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00008	7 880,00	0,64
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0200	26,26	0,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	55,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			148,31
95	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			224,52 221,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	57,66	195,46
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	19,26	2,31

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,0800	10,00	0,80 159,41
96	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,00 64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat <i>Cheltuieli directe</i>	h-om lei	1,1100	57,66	64,00 90,88
97	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,13 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,0571	300,00	17,13 24,33
98	RpCB05A	Beton armat clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), in cantitati mici, la consolidari de elemente de beton armat (fretari sau mariri de sectiuni de stilpi, grinzi etc.) sau la elemente de beton armat de consolidare, preparat manual, turnat cu mijloace clasice	m3			1 621,45 588,15
	7123010010200	Betonist	h-om	6,5000	57,66	374,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7000	57,66	213,35
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	385,0000	1,70	674,15
	1421102200082	Pietris ciuruut nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6580	240,00	162,60
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7230	205,00	152,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3200	19,60	6,45
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520001373	Automacara 5 tf <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,1500	150,00	22,50 324,29
		8.5. Consolidarea gol G5				
99	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m			104,02 98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	57,66	28,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2000	57,66	69,19
	2952270007609	Masina de gaurit electrica <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,4000	15,00	6,00 436,90
100	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 400 mm	buc			28,03 6,92
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	57,66	6,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	0,06	0,10
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	56,23	17,71
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,0600	55,00	3,30 168,16
101	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			23,25 3,46
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	57,66	1,73
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	18,26	19,17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	1,70	0,14
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	9,60	0,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0080	16,26	0,13
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	15,26	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,0100	10,00	0,10 8 215,59
102	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			2 124,56 419,75
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	57,66	419,75
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	115,26	1 383,12
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	28,26	169,55
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	23,03	19,35
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	39,26	117,79

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	10,00	15,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			749,97
103	CP21A	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltime pina la 35 m, umplerea golurilor tehnologice si de montaj in prefabricate, inclusiv finisarea fetelor	buc			13,49
						11,53
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1800	57,66	10,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3000	1,70	0,51
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0010	205,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	19,60	0,01
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00008	7 880,00	0,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0200	26,26	0,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	55,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80,96
104	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			224,52
						221,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	57,66	195,47
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	19,26	2,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			89,81
105	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,00
						64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			51,20
106	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,14
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13,71
107	RpCB05A	Beton armat clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), in cantitati mici, la consolidari de elemente de beton armat (fretari sau mariri de sectiuni de stilpi, grinzi etc.) sau la elemente de beton armat de consolidare, preparat manual, turnat cu mijloace clasice	m3			1 621,45
						588,15
	7123010010200	Betonist	h-om	6,5000	57,66	374,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7000	57,66	213,35
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	385,0000	1,70	674,15
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6580	240,00	162,60
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7230	205,00	152,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3200	19,60	6,45
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	150,00	22,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			324,29

APROBAT:

Intocmit

SRL „7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Procuratura Generala a RM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.